STATUTI DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJIEGJESI T KUFIZUAR
“LliteAM Realty” SH.P.K.

Bazuar né Kushtetutén, Kodin Civil t& Republikés sé¢ Shqipérisé, ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008
“per tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar dhe né ligjin Nr. 9723, daté 3.05.2007 “Pér
Oendrén Kombétare té Regjistrimit”, nenshkruhet nga ortaket e shoggris¢, me vullnet t& ploté e t&
liré Akt Themelimin (t& inkorporuar né kété Statut) me qéllim themelimin e késaj shogérie sipas
ligjeve t& Republikés s& Shqipérise.

KREU I

THEMELUESIT, EMRI, FORMA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA,
KOHEZGJATJA DHE KAPITALI THEMELTAR

Themeluesit e Shoqgerise

» Aldo Myftari, i biri i Ferit , lindur ne Lushnje , me 09.05.1990 shtetas shqipetar, banuaes
ne Tirane , madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar , mbajtes i leternjoftimit
me nr JOO509121F

» Matia Sata , i biri i Redi, lindur ne Tirane , me 17.10.2004 shtetas shqipetar, banuaes ne
Tirane , madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar , mbajtes i leternjoftimit me
nr K410170400

NENI I

Emri i Shoqérisé

1.1.Emri i shoqérisé se themeluar eshte “ EliteAM Realty “ shpk.



NENI II

Forma Ligjore

2.1. Shogéria “EliteAM Realty” (kétu e né vijim referuar si “Shogéria”) éshté e themeluar dhe
organizuar si shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar dhe aktiviteti i saj rregullohet nga ky Statut dhe
ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

2.2. Shoqgria do t& operojé né pérputhje t& ploté me ligjet né fuqi t¢ Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni IIT
Objekti i Veprimtarisé

Veprimtari ekonomike ne fushen e real estate (pasurive te paluajishme), ge ka te bej me negocime,
ndermjetesime, perfagesime te te treteve ne fushen e real estate si ne tregun e brendshem ashtu
edhe ne ate nderkombetar. Shitje, blerje, dhenie me gira te te gjitha llojeve te pasurive te
paluajtshme, brenda dhe jashte vendit, si dhe cdo transaksion tjeter ne funksion te permbushjes se
objektit te veprimtarise ne fushen e real estate, midis personave fizike, personave juridike private
dhe publike si dhe nga shteti si dhe cdo veprim tjeter i ligjshem qe ka te beje me pasurite e
paluajtshme. Veprimtari ekonomike ne fushe e turizmit, nepermjet ngritjes, operimit dhe
adminstrimit te strukturave turistike pritese (akomoduese) dhe te gjitha sherbimet direkt apo
indirekt te lidhura me to. Marrja dhe/ose zhvillimi, kryerja ose oftimi i sherbimeve ne fushe e real
estate (pasurive te paluajtshme), ge kane te bejne me marketing, marredhenieve me publikun,
ekspertize shitje apo giradhenie apo operim/administrim turistik, menaxhimi, sherbime te studimit
te tregut, sherbime te pas shitjes, ndjekja ¢ pagesave te klienteve. Administrimi i bashkepronesise
ne ndertesa, ne resorte apo struktura turistike dhe ne komplekse rezidenciale. Krijimi i fageve web,
platformave elektronike ne internet dhe aplikacioneve me synim zhvillimin e aktivitetit te
shogerise edhe nepermjet pajisjeve elektronike te komunikimit ne distance.



NENI 1V

Selia e shoqérisé

4.1. Selia e shoqérisé éshté né adresén “Kristaq Prifti , Nd 11, H35, Ap 9 , Kashar, Yzberisht ,

Tirane

4.2 Adresa e shogérisé pér géllime komunikimi elektronik éshté matiasatastudio@gmail.com

4.2. Vendimi dhe angazhimi pér transferimin e selisé sé shoqérisé éshté kompetencé e Asambles¢
sé Pérgjithshme se Ortakeve te shoqerise.

4.3. Celja e degéve dhe zyrave & pérfaqésimit né qytete t& tjera ose jashté territorit t€ Republikés
s& Shqipérisé do té caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme se Ortakeve te shogerise.

NENI V

Kohézgjatja

5.1. Shogéria do t& ekzistojé pér njé periudhé t& pacaktuar derisa te vendoset ndryshe nga

asamableja e shogerise.

NENI VI

Kapitali Themeltar

6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté 100.000 Leké.
6.2. Ortaket themelues do te zoterojne pjese te kapitalit te shogerise si me poshte:
e 7.Aldo Myftari do te zoteroje nje Kuote me vlere nominale 70.000 leke (shtatedhjete mije
lek) gqe perfageson 70% te kapitalit te shoqerise
e 7Z.Matia Sata do te zoteroje nje Kuote me vlere nominale 30.000 leke (shtatedhjete mije

lek) qe perfageson 30% te kapitalit te shogerise



KREU II
ORGANET E SHOQICRISE

NENI VII

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakeve

7.1. Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme, t& parashikuara né kété Statut dhe né ligjin pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare do t€ kryhen nga Ortaket

7.2. Asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente t& vendosé mbi ¢éshtjet ¢ méposhtme:

7.2.i. Amendimet dhe Shtesat e Statutit t& shoqérisé

7.2.ii. Zmadhimin dhe/ose Zvogélimin e kapitalit themeltar;

7.2.iii. Bletjen, Bashkimin, Shkrirjen, Transformimin dhe procesin ¢ Likuidimit t& shoggris€;
7.2.iv. Emérimin dhe Shkarkimin e Administratorit

7.2.v. Emérimin dhe Shkarkimin e Kontabilistéve t¢ Certifikuar

7.2.vi. Miratimin e Pasqyrave Financiare pas verifikimit nga Kontabilisti i certifikuar.
7.2.vii. Emetimi i kuotave

7.2. viii. Emérimi i Likuiduesve né rast t& proces likuidimi pérvec rasteve t& falimentimit
7.2.ix. Pércaktimin e pagés, bonuseve si dhe kohé&zgjatjen e emérimit t&¢ Administratorit.

7.2.x. Céshtje té tjera né ngarkim t& Asamblesé nga ligji dhe Statuti.



NENI VIII

Administratori

8.1. Administrator i shoqérisé “EliteAM Realty * sh.p.k. emérohet Z.Matia Sata pér njé periudh&
5 (pesé) vjecare, duke filluar nga dita e regjistrimit, me t€ drejté rizgjedhje.

8.2. Administratori éshté pérgjegjés pér:

8.2.i. Manaxhimin e veprimtarisé s¢ biznesit me implementimin e politikave t€ miratuara nga

Asambleja e Pérgjithshme;
8.2.1i. Prezantimin e shoqérisé pérpara paléve té treta;
8.2.iii. Mbikqytjen e mbajtjes s¢ Librave t& Kontabilitetit dhe dokumenteve te {jera t&€ nevojshme;

8.2.iv. Pérgatitjen dhe nénshkrimin e Pasgyrave Financiare, Llogarive t€ Konsoliduara dhe raportin
vietor t& pérformancés sé shoqérisé. Paraqitjen ¢ dokumenteve né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme pér miratim sé bashku me propozimin e shpérndarjen e fitimeve;

8.2. v. Krijimin e njé sistemi paralajmérues pér zhvillimet q& mund t€ c€nojn€ shogéring;

8.2. vi. Raportimin né Asamblené e Pérgjithshme mbi implementimin e politikave t€ t& bérit biznes
dhe realizimin e transaksioneve me réndési t& vecanté pér performancén e shoqgérisg;

8.2. vii. Kryerjen e detyrave t& parashikuara nga ligji ose Statuti;

8.3. Administratori mund té& autorizojé palé t& treta pér kryerjen e veprimeve té ndryshme, té tilla
si: depozitimin e Pasqyrave Financiare né Qendrén Kombétare t& Biznesit, pérfagésimin e
shoqérisé pérpara institucioneve. shtetérore, etj., pérve rasteve t& parashikuara si kompetencé
ekskluzive e Administratorit nga ligji ose ky Statut.

KREU III
MBARIMI, LIKUIDIMI, TE NDRYSHME

NENI IX

Pérfundimi i shogérisé



9.1. Shogéria mbaron:
9.1.a me vendim t& Asamlesé sé Pérgjithshme
9.1.b me ¢eljen ¢ procedurés sé falimentimit;

9.1.c nése nuk ka kryer veprimtari biznesi pér 2 (dy) vjet dhe nuk ka njoftuar mé paré statusin
inaktiv sipas ligjit “Pér Qendrén Kombétare té Biznesif”; ose

9.1.c me vendim gjyqgésor.

9.2. Adiminstratori ose cdo person i autorizuar prej tij do t& depozitojé raportin e shpérbérjes né
Qendrén Kombétare té Biznesit né pérputhje me ligjin 9723 “Pér Qendrén Kombétare 1é

Regjistrimit”.

NENI X

Likuidimi

10.1. Pas vendimit pér mbarimin e shoqérisé, do t& hapet procedura e likuidimit, pérvec rasteve
kur ka filluar njé proceduré falimentimi.

10.2. Pér kryerjen e procesit té likuidimit, Asambleja ¢ Pérgjithshme eméron 1 (njé) ose disa
likujdues, pér qéllim hartimin e raportit t& aktiveve dhe detyrimeve t& shoqérisg, deri né mbarim
t& procesit t& likuidimit.

10.3. Procesi i likuidimit do t& bé&het né pérputhje me ligjin 9901 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, i ndryshuar.

10.4. Pas pagesés sé likuiduesve, kapitali i mbetur i shoqérisé do t’i shpérndahet Asambles€ sé
Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém).

NENI XI

Viti financiar

11.1. Viti financiar i shogérisé fillon me 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor. Pérjashtimisht, viti
i ploté financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né¢ Qendrén Kombétare t&€ Biznesit dhe
‘mbyllet mé 31 dhjetor.



NENI X11

Té ndryshme

12.1. Té& gjitha situatat q& nuk parashikohen nga ky Statut do t& rregullohen nga ligji shqiptar Nir.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

12.2. T& gjithé dokumentet pér palét e treta, té tilla si njoftime, publikime, dhe faturime etj., do té
péfshijné emrin e shoqérisé sé bashku me shkurtimet “sh.p.k.”, selin€, emrin e administratorit ose

t€ té autorizuarit prej tij.
12.3. Bazuar né ligjin “Pér Tregtarét dhe Shogérité Treglare”, vendimet e Asamblesé sé

Pérgjithshme do té regjistrohen né Regjistrin e mbajtur pér kété qéllim.

12.4. Ky statut &shté i draftuar né 3 (tre) kopje origjinale me fuqi t& njéjté juridike.

ORTAKET E SHOQERISE
“ELITEAM REALTY ” Sh.P.K.

Z.Aldo Myftari Z.Matia Sata
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